prius vlciscaris seruos tuos de inimicis suis, resque tibi violenter ablatas, Ecclesiæ sanctæ restituas. Hæc cum lachrymis effatus, sentes cum acutis aculeis super tumulum proiecit. Egressusque clausis ostiis, similiter in ingressu alias collocauit. Nec mora, corripitur perualor à febre: decumbit lectulo, exhorret cibum, fastidit & potum, profert æstuans iuge suspirium. Cui etiam si ab ardore febris interdum sitis accederet, aquam tantum, nihil aliud, hauriebat. Quid plura? in hac ægrotatione integrum ducit annum: sed mens praua non flectitur. Interea labitur cæsaries cuncta cum barba, & ita omne caput remansit nudum, vt putares eum olim sepultum, nuper eiectum fuisse post funera de sepulchro. His & talibus miser afflictus malis, serò recogitat, dicens: Peccaui, eò quòd expoliarem Ecclesiam Dei, atque Episcopo sancto intulerim iniuriam. Nunc autem ite quantocius, & reddita villa, sexcentos aureos super tumulum sancti deponite. Est enim mihi spes, quòd res reddita tribuat ægrotanti medelam. Quod audientes homines eius, accepta pecunia, fecerunt sicut eis fuerat imperatum. Reddiderunt agrum, solidosque super sepulchrum serui Dei posuerunt, sed cum hoc fecissent, statim ille in loco quo erat, spiritum exhalauit: lucratusque est detrimentum animæ per adaptionem acquisitionis iniquæ. Episcopus autem obtinuit vltionem de inimico Ecclesiæ, quam promiserat futuram per athletæ Dei virtutem.  
9. **ITEM** libro primo de gloria Martyrum, capite trigesimo octauo: Quia iugiter mens humana turpibus erubescensque cupiditatibus inhiat, subdiaconus quidam viso per fenestram argenteo, cogitat intra se, quod postero die auiditia impellente compleuit. Nocte enim cõsurgens, ingressus est basilicam sanctorum Chrystanti & Dariæ: Deinde per fenestram ingrediens cellulam, ac per obscuritatem noctis palpans manibus, aliquos de vrceis capit: deinde egredi cum præda cupiens, per totam noctem circumiens, nunquam potuit aditum vnde ingressus fuerat, reperire. Dato verò die, dum opera sua obtegi conscius sceleris voluit, iuxta illud Dominici oraculi dictum, quod, Omnis qui malè agit, odit lucem, vt non manifestentur opera eius, occultauit se in angulo cellulæ tota die nè videretur. Sequenti verò nocte quæsiuit iterum aditum, sed reperire non potuit: sic peritrium nocti curricula fecit. Tertia verò die cum iam fame cruciaretur, accessit coram populo ad fenestram, & relicto argento confessus opus suum, egressusque est foras cum magna verecundia, nec latuit scelus quod gesserat, populis qui aderant.  
10. **ET** capite septuagesimo secundo: Dionysius Episcopus Parisiorum vrbi datus est martyr: tempore verò quo Sigibertus rex cum exercitu ad vrbum illam venit, & maximam vitorum eius partem incendio cõcremauit, quidam de primoribus eius, ad basilicam antedicti martyris properat, non orationis deuotione, sed tantum vt aliquid fraudaret ab æde: illic ubi referata ostia ac vacuum templum à custodibus reperisset, pallam holocausticam auroque exornatam ex gemmis, quæ sanctum tegebant sepulchrum, temerario ausu diripuit, seculumque sustulit. Veniens autem ad castra, fuit ei necessitas nauigandi. Cumque puer eius quem tunc creditum habebat, suspensis ad collum ducentis aureis,